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kontradm. Stanisław Lisak urodził się 19 listopada 1942 r. w Rzeszowie. Tam ukończył
Liceum  Ogólnokształcące.  Studia  w  Wyższej  Szkole  Marynarki  Wojennej  na  Wydziale
pokładowym rozpoczął 25 lipca 1962 r. Po promocji,  która odbyła się w lipcu 1966 r.,
skierowany został do 6 Brygady Okrętów Pogranicza (dywizjon w Gdańsku) i rozpoczyna
służbę w ochronie granicy morskiej. W jej trakcie przeszedł prawie wszystkie stanowiska
dowódcze na okrętach. Początkowo, przez dwa lata jest dowódcą działu artylerii i broni
podwodnej: na OP – 212 „Wega”, a później na OP – 201 „Jamno”. W latach 1968 – 1970 jest
zastępcą dowódcy na okręcie OP – 303 „Szkwał”, a przez kolejne dwa na OP – 207 „Pegaz”.
Od 1 stycznia 1972 r., przez trzy lata jest dowódcą na tym okręcie.
Po zdaniu obowiązków dowódcy, skierowany został na dwuletnie studia drugiego stopnia w
Wyższej Szkole Marynarki Wojennej na Wydziale Dowódczo – Sztabowym, o specjalności
operacyjno – taktycznej Marynarki Wojennej. Po ich ukończeniu w 1977 r., przez dwa lata
pełni obowiązki szefa sztabu Kaszubskiego Dywizjonu Okrętów Pogranicza. W 1979 r. na
sześć lat trafił do sztabu Morskiej Brygady OP, w którym zajmował się sprawami szkolenia,
jako starszy pomocnik szefa sztabu, a później zastępca szefa sztabu. Na początku 1983 r.
przeszedł trzymiesięczny kurs operacyjny w WSMW. Przez trzy lata, od 1985 do 1988
dowodzi Kaszubskim Dywizjonem OP. W tym czasie, tj. w 1986 i 1987 dywizjon uzyskuje
miano „Przodującego Dywizjonu Morskiej Brygady Okrętów Pogranicza” oraz w 1987 r. tytuł
„Przodującego zespołu okrętów Marynarki Wojennej”.
Od 1988 r. do 1990 r. ponownie zostaje zastępcą szefa sztabu MBOP. W tym czasie, od 1
września  1989  r.  jest  słuchaczem  pięciomiesięcznego  podyplomowego  studium  oficerów
sztabów  Związków  Taktycznych  w  Akademii  MW  w  ZSRR.
Kiedy  powstawały  struktury  Straży  Granicznej,  kmdr  por.  Stanisław  Lisak  podjął  się
niebywale trudnego i ryzykownego zarazem zadania, stworzenia morskiego komponentu
tej formacji.  W połowie marca 1991 r. zostaje oddelegowany z Marynarki Wojennej do
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.  Po  przekazaniu  określonych sił  i  środków Morskiej
Brygady Okrętów Pogranicza  oraz  utworzeniu  Morskiego Oddziału  Straży  Granicznej  1
sierpnia 1991 r. zostaje jego komendantem i otrzymuje awans na stopień komandora. Tego
roku,  we  wrześniu,  obejmuje  także  do  31  marca  1992  r.  obowiązki  odwołanego
komendanta Kaszubskiego Oddziału Straży Granicznej ppłk. Tadeusza Kaczyńskiego.
Stanisław Lisak  przeprowadził  w  1992  r.  skomplikowany  proces  reorganizacji  ochrony
morskiego odcinka granicy RP, włączając w struktury Morskiego Oddziału Straży Granicznej
funkcjonariuszy  i  pracowników  cywilnych  oraz  całą  infrastrukturę  materialną  i  sprzęt
rozformowanych:  Kaszubskiego  i  Bałtyckiego  Oddziału  SG  oraz  nadmorską  część
Pomorskiego Oddziału Straży Granicznej. W efekcie tego na wybrzeżu powstała jednolita i
spójna organizacyjnie struktura SG. Dużo uwagi Stanisław Lisak poświęcał także sprawom
współpracy międzynarodowej z: Danią, Niemcami, Szwecją, Litwą i Rosją.
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21 października 1998 r. na wniosek Komendanta Głównego SG ppłk. Marka Bieńkowskiego,
minister  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  Janusz  Tomaszewski  odwołał  kadm.
Stanisława Lisaka ze stanowiska Komendanta MOSG. Trzy miesiące później – 22 stycznia
1999 r. pożegnał się on z przedstawicielami władz, kadrą kierowniczą MOSG, sympatykami,
przyjaciółmi i mundurem.
Za swoje dokonania służbowe był on wyróżniany i nagradzany. 3 maja 1997 roku prezydent
RP Aleksander Kwaśniewski awansował Stanisława Lisaka na stopień kontradmirała SG.
Lech Wałęsa uhonorował go krzyżem kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Wcześniej
otrzymał on złoty i srebrny Krzyż Zasługi oraz odznakę Straży Granicznej.
Po  zakończeniu  służby  zajął  się  działalnością  społeczną  i  polityczną.  Pracował,  jako
wiceprezes w Lidze Morskiej i Rzecznej. Wybrany został na prezesa Zarządu Okręgu w
Gdańsku PZW, w którym zajmuje się sprawami wędkarstwa. W 2005 r. startował także, ale
bez powodzenia, w wyborach do Sejmu RP z listy Partii Demokratycznej – demokraci.pl.

Opracował: kmdr por. SG dr Grzegorz Goryński

kontradm. Konrad Wiśniowski urodził się 19 listopada 1958 r. w Kraśniku Fabrycznym. Po
ukończeniu Liceum Ogólnokształcącego w Kętach, 14 lipca 1977 roku rozpoczął studia na
Wydziale  Nawigacji  i  Uzbrojenia  Okrętowego  Wyższej  Szkoły  Marynarki  Wojennej.  Po
promocji – 1982 roku skierowany został do Pomorskiego Dywizjonu Okrętów Pogranicza w
Świnoujściu. Tam zaczął służbę w ochronie granicy morskiej. Początkowo, jako dowódca
działu  artylerii  i  broni  podwodnej  na ORP „Jupiter”,  a  później  zastępca dowódcy tego
okrętu. Od 1986 przez cztery lata studiował w drezdeńskiej Akademii Obrony Narodowej.
Po  jej  ukończeniu,  przez  rok  był  starszym  oficerem  sztabu  Morskiej  Brygady  Okrętów
Pogranicza.
Od  1  sierpnia  1991  roku  pełnił  służbę  w  Morskim  Oddziale  Straży  Granicznej.  Przez
pierwsze trzy lata był zastępcą Komendanta Pomorskiego Dywizjonu Straży Granicznej w
Świnoujściu,  a  od  1994 r.  –  komendantem tegoż  dywizjonu.  21  października  1998 r.
powołany został przez wicepremiera, ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Janusza
Tomaszewskiego  na  stanowisko  komendanta  Morskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.
Zastąpił na tym stanowisku kontradm. Stanisława Lisaka.
Kontradm.  Konrad  Wiśniowski  przeprowadził  w  latach  1999  –  2007  gruntowną
reorganizację  Morskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  dostosowując  jego  strukturę
organizacyjną  do  nowych  wyzwań,  wynikających  z  ochrony  zewnętrznej  granicy  Unii
Europejskiej  oraz  Obszaru  Schengen.  Opracował  dokument  pt.  „Koncepcja  ochrony
morskiego odcinka granicy państwowej i  sprawowania nadzoru nad polskimi obszarami
morskimi”,  który  stał  się  podstawą  realizowanych  inwestycji  oraz  zmian.  Dzięki  jego
staraniom MOSG stał  się  nowoczesny,  w  pełni  zawodowy i  wyposażony  w najnowsze
urządzenia  techniki,  pozwalające  skuteczniej  ochraniać  morski  odcinek  granicy
Rzeczpospolitej  Polskiej.
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Dbał także o solidne przygotowanie własne. Przez dwa lata (2000 – 2001) pogłębiał wiedzę
z zakresu integracji europejskiej na studiach podyplomowych Uniwersytetu Gdańskiego. W
2001  r.  ukończył  także  Wyższy  Kurs  Obronny  na  Wydziale  Strategiczno  –  Obronnym
Akademii Obrony Narodowej. Był również stypendystą Fundacji Marshalla.
23 maja 2002 roku z rąk prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego otrzymał nominację na
stopień kontradmirała SG. Za osiągnięcia w służbie był  wielokrotnie wyróżniony:  m.in.
brązowym, srebrnym i złotym Krzyżem Zasługi, złotym medalem Za zasługi dla Straży
Granicznej,  złotym medalem Za  zasługi  dla  Policji,  odznaką  „Straży  Granicznej”  oraz
odznaką honorową KOP.
Kontradm. Konrad Wiśniowski najdłużej sprawował obowiązki Komendanta MOSG. Prawie
dziewięć  lat.  Odwołany  został  z  dniem  30  czerwca  2007  r.  przez  ministra  Spraw
Wewnętrznych i Administracji Janusza Kaczmarka, na wniosek Komendanta Głównego SG
gen. bryg. Mirosława Kuśmierczaka.

Opracował: kmdr por. SG dr Grzegorz Goryński

kontradmirał SG Piotr Stocki urodził się 16 maja 1964 r. w Gdańsku. Ukończył Wyższą
Szkołę  Oficerską  Wojsk  Łączności  w  Zegrzu  i  w  1988  r.  rozpoczął  zawodową  służbę
wojskową w Marynarce Wojennej w Morskiej Brygadzie Okrętów Pogranicza na stanowisku
oficera – specjalisty łączności i  obserwacji  Kaszubskiego Dywizjonu Okrętów Pogranicza w
Gdańsku – Westerplatte. Z chwilą utworzenia Straży Granicznej w 1991 r. pełnił dalszą
służbę w Morskim Oddziale Straży Granicznej na stanowisku kierownika sekcji łączności i
informatyki  Kaszubskiego Dywizjonu SG. W 1996 r.  przeszedł  do Wydziału Łączności  i
Informatyki w Komendzie Morskiego Oddziału SG, dwa lata później został powołany na
stanowisko kierownika Sekcji Współpracy Międzynarodowej Wydziału Morskiego MOSG. Pod
koniec  2003  r.  objął  stanowisko  głównego  specjalisty  w  Biurze  Współpracy
Międzynarodowej Komendy Głównej Straży Granicznej w Warszawie, pół roku później został
jego dyrektorem. 1 lipca 2007 r. powołany na stanowisko Komendanta Morskiego Oddziału
Straży Granicznej im. płk. Karola Bacza w Gdańsku. 15 sierpnia 2010 r. z rąk prezydenta RP
Bronisława  Komorowskiego  otrzymał  nominację  na  stopień  kontradmirała  Straży
Granicznej.
W czasie służby w SG podwyższał swoją wiedzę ogólną i specjalistyczną. Studiował na
Wydziale Elektroniki i Telekomunikacji Akademii Techniczno - Rolniczej Bydgoszczy, jest
absolwentem studiów podyplomowych w Katedrze Jean Monnet (Integracji  Europejskiej)
Uniwersytetu Gdańskiego. W 2011 r. ukończył Strategiczny Kurs Zwalczania Terroryzmu i
Piractwa Morskiego w Centrum Szkolenia Działań Specjalnych MW USA. Jest organizatorem
i uczestnikiem wielu międzynarodowych spotkań dwustronnych i wielostronnych w ramach
Konferencji Współpracy Służb Granicznych Państw Regionu Morza Bałtyckiego (BSRBCC),
był także przedstawicielem Polski w grupach roboczych i komitetach Unii Europejskiej oraz
w  Radzie  Zarządzającej  Europejskiej  Agencji  Zarządzania  Współpracą  Operacyjną  na

http://muzeumsg.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/9/9-41269_g.jpg


Zewnętrznych Granicach Państw Członkowskich Unii Europejskiej „FRONTEX".
Za osiągnięcia  służbowe Komendant  MOSG był  wielokrotnie  wyróżniany i  odznaczany,
między innymi: srebrnym i brązowym Krzyżem Zasługi, srebrnym i brązowym medalem
„Za  Zasługi  dla  Straży  Granicznej",  Odznaką  Straży  Granicznej.  W  czerwcu  2014  r.
Prezydent  RP  Bronisław  Komorowski  odznaczył  go  Krzyżem  Kawalerskim  Orderu
Odrodzenia  Polski.

Jego hobby to muzyka klasyczna, historia wojen i akwarystyka. Żonaty, ma dwoje dzieci.

Opracował: por. SG Andrzej Juźwiak


